
 

C|K|T 
ČERVENKA TURKOVÁ & PARTNERS 

Advokátní, patentová a známková kancelář 

 

Anny Letenské 34/7 
120 00 Praha 2 

 
 

tel.:       +420 222 522 164 
             +420 222 522 227 
Tel/fax: +420 222 540 152 

E-mail: attorneys@ckt-trademarks.eu 
              www.ckt-trademarks.eu 

 

Příloha č. 1 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CENÍK 

 

 

Odměny za služby a zastupování v oblasti průmyslového vlastnictví před 
Úřadem průmyslového vlastnictví ČR (ÚPV) 

Úřadem při Mezinárodní organizaci duševního vlastnictví (WIPO) 
Úřadem Evropské Unie pro duševní vlastnictví (EUIPO) 

Odměny za další odborné právní služby 

 

 

 

OCHRANNÉ ZNÁMKY 

 

 

Klient: Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 1955/278, 190 00, Praha 9, Česká republika 

 

22.3.2024 

mailto:attorneys@ckt-trademarks.eu
http://www.ckt-trademarks.eu/


A. NÁRODNÍ OCHRANNÉ ZNÁMKY 

Úkon Odměna 
zástupce 

(CZK)1 

Správní 
poplatek 

(CZK) 

A.1 Přihláška individuální ochranné známky: převzetí 
zastoupení, zpracování a podání přihlášky do 3 tříd 
výrobků a služeb, včetně zatřídění 

            

A.2 Přihláška kolektivní ochranné známky: převzetí 
zastoupení, zpracování a podání přihlášky do 3 tříd 
výrobků a služeb, včetně zatřídění 

              

A.3 Příplatek za každou třídu výrobků a služeb nad 3, včetně 
zatřídění 

        

A.4 Podání žádosti o vydání osvědčení o právu přednosti 
(prioritní doklad) 

          

A.5 Obnova: podání žádosti o obnovu individuální známky             

A.6 Podání žádosti o obnovu individuální známky po uplynutí 
ochranné doby (nejpozději do 6 měsíců) 

            

A.7 Podání žádosti o obnovu kolektivní známky             

A.8 Podání žádosti o obnovu kolektivní známky po uplynutí 
ochranné doby (nejpozději do 6 měsíců) 

             

A.9 Podání žádosti o zápis převodu přihlášky ochranné 
známky nebo převodu či přechodu práv k ochranné 
známce nebo zápis licence 

          

B. OCHRANNÉ ZNÁMKY CHRÁNĚNÉ MEZINÁRODNÍM ZÁPISEM 

Úkon Odměna 
zástupce (CZK) 

Úřední 
poplatek 

(CHF) 

B.1 Přihláška ochranné známky: převzetí zastoupení, 
zpracování a podání přihlášky do 3 tříd výrobků a služeb, 
včetně zatřídění a designace jednotlivých zemí v případě, 
že známka je přihlašována černobíle 

           

               
      

B.2 Přihláška ochranné známky: převzetí zastoupení, 
zpracování a podání přihlášky do 3 tříd výrobků a služeb, 
včetně zatřídění a designace jednotlivých zemí v případě, 
že známka je přihlašována barevně 

          

               
      

B.3 Příplatek za každou třídu výrobků a služeb nad 33, včetně 
zatřídění 

              

B.4 Doplňkový poplatek za vyznačení smluvního státu         

1 Uvedené ceny jsou bez DPH 
2 Vedle uvedených poplatků se hradí dále poplatek CZK 2.500 ÚPV, jehož prostřednictvím je nutno přihlášku podat 
3 Vztahuje se k odměně zástupce, některé smluvní státy účtují poplatek již každou 2. a další třídu 



nebo 
individuální 

poplatek 

B.5 Předběžné odmítnutí ochrany českým úřadem 
průmyslového vlastnictví: Převzetí zastoupení, 
prostudování věci a předběžné vyhodnocení postupu ve 
věci 

          

B.6 Věcné zpracování odůvodnění vyjádření k předběžnému 
odmítnutí ochrany 

                

B.7 Úkony směřující k překonání námitek národních úřadů: 
Zprostředkování místního zástupce ve věci předběžného 
odmítnutí ochrany v jednotlivých zemích, včetně 
předběžného vyhodnocení postupu ve věci 

          

B.8 Úkony směřující k překonání námitek národních úřadů: 
zpracování a předání pokynů místnímu zástupci; 
zpracování podkladů pro řízení 

                

B.9 Podání žádosti o územní rozšíření (následná designace) 
nebo zúžení mezinárodního zápisu ochranné známky 

          

B.10 Územní rozšíření: doplňkový poplatek za každou 
jednotlivou zemi 

        

     
             

         

B.11 Obnova: podání žádosti o obnovu           

B.12 Obnova: Příplatek za každou 2. a další třídu výrobků a 
služeb/ Doplňkový poplatek za každou jednotlivou 
designovanou zemi 

        

     
             

         

B.13 Podání žádosti o zápis převodu přihlášky ochranné 
známky nebo převodu či přechodu práv k ochranné 
známce 

          

B.14 Podání žádosti o zápis licence           

C. OCHRANNÉ ZNÁMKY EVROPSKÉ UNIE 

Úkon Odměna 
zástupce (CZK) 

Úřední 
poplatek 

(EUR) 

C.1 Přihláška individuální ochranné známky: převzetí 
zastoupení, zpracování a podání přihlášky pro 1 třídu 
výrobků a služeb, včetně zatřídění 

                    
            

       

C.2 Přihláška kolektivní ochranné známky Evropské unie: 
převzetí zastoupení, zpracování a podání přihlášky pro 

                       

            



1 třídu výrobků a služeb, včetně zatřídění        

C.3 Příplatek za druhou třídu výrobků a služeb        

C.4 Příplatek za každou třídu výrobků a služeb nad 2, včetně 
zatřídění 

        

C.5 Žádost o přiznání priority/seniority           

C.6 Žádost o obnovu pro 1 třídu výrobků a služeb                     
            

       

C.7 Žádost o obnovu kolektivní komunitární známky pro 1 třídu 
výrobků a služeb 

                      

            
       

C.8 Příplatek za druhou třídu výrobků a služeb        

C.9 Příplatek za každou třídu výrobků a služeb nad 3         

C.10 Podání žádosti o zápis převodu přihlášky ochranné 
známky nebo převodu či přechodu práv k ochranné 
známce 

          

C.11 Podání žádosti o zápis licence           

D. OCHRANNÉ ZNÁMKY CHRÁNĚNÉ NÁRODNÍM ZÁPISEM V ZAHRANIČÍ 

Úkon Odměna 
zástupce (CZK) 

Správní 
poplatek 

(EUR) 

D.1 Zprostředkování podání a údržba práv v zahraničí 
(přihlášky, obnovy, zápisu, převodu či jiné změny apod.), 
posouzení případu s ohledem na právní úpravu příslušných 
zemí, zpracování a předání pokynů místnímu zástupci, 
zpracování podkladů pro řízení, apod. 

       

  

         
       

       
         

           
       

         

E. RŮZNÉ OBECNÉ ÚKONY 

Úkon Odměna 
zástupce (CZK) 

Správní 
poplatek 

E.1 Kontrola a zaslání osvědčení, rozhodnutí nebo ochranného 
dokumentu 

      --- 

E.2 Formální žádosti, prodloužení lhůt a dodatečné předložení 
listin nebo jiných materiálů 

      

              
             
            

E.3 Žádost o prominutí zmeškání lhůty       

E.4 Podání žádosti o zápis změny v rejstříku ochranných 
známek (změna v o.z., zúžení seznamu výrobků a služeb, 
změna jména, příjmení a bydliště nebo názvu a sídla 

      

4 Jednorázová fixní odměna při převzetí zastoupení ve věci 



přihlašovatele či majitele o.z. nebo jeho zástupce) 

E.6 Obstarání dokladů, zajištění notářského ověření, překladů, 
legalizace apod. 

           

E.7 Překlad z anglického nebo španělského jazyka do českého 
jazyka – cena za stránku (cca. 250 slov) 

        

E.8 Překlad z českého jazyka do anglického nebo španělského 
jazyka – cena za stránku (cca. 250 slov) 

          

F. PRÁVNÍ SLUŽBY / HODINOVÁ ODMĚNA 

Úkon Odměna 
zástupce (CZK) 

Správní 
poplatek 

Odborné právní služby – hodinová odměna 

Rešerše ochranných známek, vyhodnocení výsledků rešerše, 
sepis rešeršních zpráv 

Zpracování právních rozborů a stanovisek v oblasti práv 
duševního vlastnictví 

Zpracování připomínek, námitek, návrhů na zrušení či neplatnost 
ochranných známek, odvolání a vyjádření k nim, odpovědí na 
výměry a odmítnutí ochrany ze strany příslušných úřadů (ÚPV, 
WIPO, EUIPO) 

Příprava a zpracování důkazních materiálů pro správní či soudní 
řízení 

Zastupování před soudy a jinými orgány ve sporech v oblasti 
ochranných známek a nekalé soutěže; sepis žalob a jiných 
podání a vyjádření k nim 

Sepis smluv licenčních, smluv o převodu práv, koexistečních a 
obdobných dohod či dokumentů 

Odborná konzultace s klientem, účast při jednáních 

      

              
             
            

➢ Rešerše – pevná cena může být stanovena na základě dohody. 

➢ Ceny podléhají změně bez předchozího oznámení v případě změny správních, soudních a dalších 
úředních poplatků. 

➢ Spolu s odměnou účtujeme vedlejší náklady, zejména poštovné, telefonní poplatky a jiné 
administrativní náklady. 

➢ Správní, soudní a další úřední poplatky, jakož i odměna účtovaná místními zástupci v zahraničí, 
bude – není-li klientem hrazena přímo – klientovi přeúčtována ve skutečné výši. 

➢ V případě objednávky většího počtu úkonů účtovaných fixní sazbou, event. lze-li více úkonů učinit 
prostřednictvím jedné žádosti, bude poskytnuta množstevní sleva. 

5 Správní poplatky s těmito úkony spojené budou přeúčtovány 


